
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 13.02. 2025 року № 34
селище Більшівці

Звіт про роботу відділу економічного
розвитку, інвестицій та проєктної роботи
за 2024 рік

Заслухавши звіт головного спеціаліста відділу економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи Більшівцівської селищної ради про роботу
відділу економічного розвитку, інвестицій та проектної роботи за 2024 рік,
керуючись ст. 26, 51, 54-1, 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні» та рішенням селищної ради від 17 серпня 2022 року № 2147 «Про
затвердження Положення про відділ економічного розвитку, інвестицій та
проектної роботи» виконком селищної ради вирішив:

1. Звіт головного спеціаліста відділу економічного розвитку, інвестицій та
проєктної роботи Більшівцівської селищної ради Ірини Зорій про роботу
відділу економічного розвитку, інвестицій та проектної роботи за 2024 рік взяти
до відома (додається).

2. Визнати роботу відділу економічного розвитку, інвестицій та проектної
роботи Більшівцівської селищної ради такою, що відповідає вимогам,
установленим законодавством.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами
(секретаря) виконавчого комітету О.Костів.

Селищний голова Василь Саноцький



Додаток
до рішення виконавчого
комітету №34 від 13.02.2025р

ЗВІТ

про роботу відділу економічного розвитку, інвестицій та проектної роботи
Більшівцівської селищної ради за 2024 рік

Відділ економічного розвитку, інвестицій та проектної роботи
Більшівцівської селищної ради у своїй діяльності керується Конституцією
України та Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про
службу в органах місцевого самоврядування», «Про запобігання корупції»,
«Про інвестиційну діяльність», «Про звернення громадян», Указами
Президента України і постановами Верховної ради України, прийнятими
відповідно до Конституції та Законів України, актами та постановами Кабінету
Міністрів України, міжнародними договорами України, актами органів
місцевого самоврядування та розпорядженнями селищного голови.

До сфери виконання повноважень відділу економічного розвитку, інвестицій
та проектної роботи входять питання розвитку галузей економіки, питання
функціонування житлово-комунального господарства, енергозбереження та
енергоефективності, розвиток інвестиційної діяльності, проєктної роботи та ряд
інших питань, що входить до компетенції та повноважень селищної ради.

Структурний підрозділ, до складу якого входять 2 спеціалісти, сформований у
березні 2022 року.

До основних обов’язків відділу віднесено:

- реалізація повноважень виконавчого органу ради у сфері соціально -
економічного розвитку громади;

- виконання та організація стратегічних та поточних програм соціально -
економічного та культурного розвитку громади;

- участь у реалізації державної політики щодо створення сприятливих умов для
функціонування суб’єктів господарської діяльності усіх форм власності;

- формування інвестиційного потенціалу громади та залучення інвестицій та
грантів;

- розвиток міжнародного співробітництва та співробітництва громад та  інші
обов’язки і завдання, які прописані у Положенні про відділ економічного
розвитку, інвестицій та проектної роботи прийнятим сесією селищної ради,
розпоряджень голови, рішень виконавчого комітету.



Протягом року відділом економічного розвитку, інвестицій та проектної
роботи проведено відповідну роботу на виконання поставлених завдань:

- Підготовлено та подано щорічну звітність по ЖКГ Департаменту розвитку
громад та територій, дорожнього, житлово-комунального господарства,
містобудування та архітектури обласної державної адміністрації.

- Організовано роботу по укладанню Меморандуму про партнерство та
співпрацю з територіальною громадою Великоолександрівської селищної
ради Херсонської області.

- Підготовлено та подано на сесію селищної ради Програму забезпечення
безпеки та стійкості критичної інфраструктури Більшівцівської
територіальної громади на 2024-2026 роки.

- Створено робочу групу з оновлення Стратегії сталого розвитку
Більшівцівської територіальної громади на 2018-2026 роки та затверджено
сесією селищної ради.

- Підготовлено рішення про встановлення ставок та пільг зі сплати податку
на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

- Підготовлено рішення на сесію селищної ради Про внесення змін до
Комплексної програми розвитку цивільного захисту на території
територіальної громади на 2022-2024 роки.

- Розроблено та подано на затвердження Програму поводження з твердими
побутовими відходами на території Більшівцівської територіальної
громади на 2024-2027 роки.

- Розроблено Програму та План заходів на 2024–2030 роки у Більшівцівській
територіальній громаді Національної стратегії зі створення безбар’єрного
простору в Україні на період до 2030 року.

- Подано на сесію селищної ради рішення Про внесення змін у Програму
забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи в
Більшівцівській селищній територіальній громаді на 2024-2026 роки.

- Розроблено та прийнято на сесії Програми соціально-економічного та
культурного розвитку Більшівцівської територіальної громади на 2025 рік.

- Прийнято цільову Програму «Поліпшення малопродуктивних земельних
угідь у 2025-2027 роках на території Більшівцівської територіальної
громади».

- Розроблено та подано на сесію селищної ради Комплексну програму
розвитку цивільного захисту на території Більшівцівської територіальної
громади на 2025-2027 роки.

- Затверджено заходи з ліквідації борщівника Сосновського на території
Більшівцівської територіальної громади.



- Розроблено Плану діяльності Більшівцівської селищної ради з підготовки
проєктів регуляторних актів на 2025 рік.

- Щомісячно здійснюється моніторинг споживання енергетичних ресурсів
(газ, електроенергія) по закладах Більшівцівської селищної ради
відповідно до розрахованої потреби.

- Проводяться роботи по пошуку потенційних партнерів у Європейському
Союзі, зокрема Польша та Словачинна, з метою залучення міжнародних
грантів.

Крім того проводилась щоденна робота на виконання листів обласної та
районної військових адміністрацій, міністерств та відомств, готувались
відповіді на запити народних депутатів. Подавались звіти про проведену
роботу, яка належить до повноважень відділу.

На перспективу робота відділу спільно із іншими відділами виконавчого
комітету буде направлена для забезпечення розвитку громади, наповненні
місцевого бюджету, пошуку інвесторів, пошук міжнародних партнерів для
міжнародного співробітництва, покращення добробуту мешканців громади,
надання якісних послуг, соціальної підтримки незахищених верств населення,
створення нових підприємств та робочих місць

Головний спеціаліст відділу економічного
розвитку, інвестицій та проєктної роботи Ірина Зорій


